1 / 5

证券代码：600143 证券简称：金发科技 公告编号：2026-002

金发科技股份有限公司

关于全资子公司实施股权激励进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、股权激励事项概述

金发科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 7月 25日召开第八

届董事会第十六次（临时）会议，审议通过了《关于全资子公司实施股权激励及

公司放弃优先认购权暨关联交易的议案》，同意全资子公司江苏金发科技新材料

有限公司（以下简称“江苏金发”）通过增资扩股方式对公司及其控股子公司（以

下合称“集团”）核心员工实施股权激励。本次股权激励拟设立 27个有限合伙

企业（前述 27 个合伙企业暂未完成设立，合伙企业相关基本信息与设立合伙企

业的具体数量最终以工商登记为准）作为员工持股平台，激励对象拟通过员工持

股平台以不超过64,320.00万元的对价认购江苏金发不超过12,000.00万元的新增

注册资本，其中公司非独立董事、监事、高级管理人员拟通过员工持股平台认购

江苏金发股权对价金额不超过 11,028.84万元（含董事、监事、高级管理人员直

接持股合伙企业份额，以及其通过金发产投持股合伙企业份额）。具体详见公司

于 2025年 7月 29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《金发科

技股份有限公司关于全资子公司实施股权激励及公司放弃优先认购权暨关联交

易的公告》（公告编号：2025-064）。

二、股权激励事项的进展情况

截至本公告披露日，本次股权激励已完成员工持股平台的全部设立工作，共

设立 29 个有限合伙企业（以下合称“合伙企业”）。合伙企业已全部完成工商

注册登记以及对江苏金发完成实缴出资 11,861.1614万元，合伙企业所缴付的增

资认购款 63,575.8251 万元的溢价部分（即增资认购款与新增注册资本之差）

51,714.6637 万元计入江苏金发的资本公积。江苏金发已完成前述增资事项的注

2 / 5

册资本变更及相关工商变更登记，目前合伙企业以及江苏金发的股权结构如下：

（一）合伙企业

1、广州金发一号新材料产业投资合伙企业（有限合伙）

广州金发一号新材料产业投资合伙企业（有限合伙）系公司非独立董事、高

级管理人员以及原任监事的持股平台，该合伙企业认缴出资额的情况如下：

序

号

合伙人名称/
姓名

职务
合伙人

类型

认缴出资额

（万元）
出资比例

1

广州金发产

业投资有限

公司

/ 普通合

伙人
0.2000 0.002%

2 陈平绪 董事长

有限合

伙人

2,895.0200 26.26%

3 袁长长
副董事长、常务副总

经理
2,751.8168 24.96%

4 吴敌 董事、总经理 2,852.0590 25.87%
5 宁红涛 董事 37.8499 0.34%
6 李华祥 董事 100.7066 0.91%
7 陈年德 董事、副总经理 463.2275 4.20%
8 李鹏 董事、副总经理 289.2378 2.62%
9 沈红波 监事会主席（已离任） 275.6413 2.50%
10 丁超 监事（已离任） 303.1324 2.75%
11 张明江 监事（已离任） 202.6439 1.84%
12 廖梦圆 监事（已离任） 89.2440 0.81%
13 朱秀梅 监事（已离任） 87.5765 0.79%
14 黄河生 副总经理 332.3706 3.02%
15 戴耀珊 董事会秘书 222.5119 2.02%
16 雷长安 财务总监 120.3970 1.09%

合计 11,023.6352 100.00%
注：（1）上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

（2）公司已于 2025年 10月 31日完成治理结构调整，正式取消了监事会，原任监

事自该日起自动离任，其仍在集团内继续担任其他职务。具体详见公司于 2025年 10月

16日披露的《金发科技股份有限公司关于取消监事会并修订<公司章程>、新增及修订

公司部分治理制度的公告》（公告编号：2025-085）。

（3）上述合伙企业已按上述认缴出资额完成全部实缴出资。

2、其余 28个合伙企业

其余 28个合伙企业系公司集团改性塑料业务板块核心技术、营销、运营人

员（共 1,268人，均非公司董事、高级管理人员或原任监事）的持股平台，前述

3 / 5

合伙企业的执行事务合伙人（普通合伙人）均为广州金发产业投资有限公司（以

下简称“金发产投”），金发产投在每个合伙企业的认缴出资额均为 2,000.00

元。

序号 合伙企业名称
认缴出资额

（万元）

1 上海金发壹号企业管理合伙企业（有限合伙） 518.5710
2 上海金发贰号企业管理合伙企业（有限合伙） 605.4581
3 上海金发叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 901.8955
4 上海金发肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,099.9024
5 上海金发伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 554.3240
6 上海金发陆号企业管理合伙企业（有限合伙） 601.7057
7 上海金发柒号企业管理合伙企业（有限合伙） 515.4021
8 上海金发捌号企业管理合伙企业（有限合伙） 564.1834
9 上海金发玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 5,333.1697
10 上海金发拾号企业管理合伙企业（有限合伙） 974.1807
11 上海金发壹拾壹号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,076.4246
12 上海金发壹拾贰号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,758.6154
13 上海金发壹拾叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,481.5156
14 上海金发壹拾肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,035.1217
15 上海金发壹拾伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,018.0479
16 上海金发壹拾陆号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,004.1474
17 上海金发壹拾柒号企业管理合伙企业（有限合伙） 2,984.4350
18 上海金发壹拾捌号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,988.6037
19 上海金发壹拾玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 1,225.0869
20 上海金发贰拾号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,002.6812
21 上海金发贰拾壹号企业管理合伙企业（有限合伙） 2,890.3112
22 上海金发贰拾贰号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,013.2429
23 上海金发贰拾叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 2,205.6616
24 上海金发贰拾肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,099.9547
25 上海金发贰拾伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 2,892.2227
26 上海金发贰拾陆号企业管理合伙企业（有限合伙） 3,153.5891
27 上海金发贰拾捌号企业管理合伙企业（有限合伙） 753.5299
28 上海金发贰拾玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 300.2145

合计 52,552.1986
注：（1）上述 28个合伙企业均已按上述认缴出资额完成全部实缴出资；

（2）上海金发壹号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发贰号企业管理合伙企业

（有限合伙）、上海金发伍号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发柒号企业管理

合伙企业（有限合伙）、上海金发捌号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发壹拾

壹号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发壹拾叁号企业管理合伙企业（有限合伙）、

上海金发壹拾柒号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发壹拾捌号企业管理合伙企

业（有限合伙）、上海金发壹拾玖号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发贰拾壹

号企业管理合伙企业（有限合伙）、上海金发贰拾伍号企业管理合伙企业（有限合伙）

4 / 5

尚未按上述认缴出资额完成最终的工商变更，预计 2026年 3月 31日前按上述认缴出资

额完成工商变更。

（二）江苏金发

序

号
股东名称

认缴注册资本

(万元)
出资

比例

1 上海金发科技发展有限公司 68,000.0000 82.90%
2 兴银金融资产投资有限公司 1,757.4692 2.14%
3 昆山开发区国投控股有限公司 292.9115 0.36%
4 重庆贤能信美新材料技术合伙企业（有限合伙） 117.1646 0.14%
5 广州金发一号新材料产业投资合伙企业（有限合伙） 2,056.6483 2.51%
6 上海金发壹号企业管理合伙企业（有限合伙） 96.7483 0.12%
7 上海金发贰号企业管理合伙企业（有限合伙） 112.9586 0.14%
8 上海金发叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 168.2640 0.21%
9 上海金发肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 205.2056 0.25%
10 上海金发伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 103.4186 0.13%
11 上海金发陆号企业管理合伙企业（有限合伙） 112.2585 0.14%
12 上海金发柒号企业管理合伙企业（有限合伙） 96.1571 0.12%
13 上海金发捌号企业管理合伙企业（有限合伙） 105.2580 0.13%
14 上海金发玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 994.9943 1.21%
15 上海金发拾号企业管理合伙企业（有限合伙） 181.7501 0.22%
16 上海金发壹拾壹号企业管理合伙企业（有限合伙） 200.8254 0.24%
17 上海金发壹拾贰号企业管理合伙企业（有限合伙） 328.0998 0.40%
18 上海金发壹拾叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 276.4021 0.34%
19 上海金发壹拾肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 566.2540 0.69%
20 上海金发壹拾伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 563.0686 0.69%
21 上海金发壹拾陆号企业管理合伙企业（有限合伙） 560.4752 0.68%
22 上海金发壹拾柒号企业管理合伙企业（有限合伙） 556.7975 0.68%
23 上海金发壹拾捌号企业管理合伙企业（有限合伙） 371.0081 0.45%
24 上海金发壹拾玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 228.5609 0.28%
25 上海金发贰拾号企业管理合伙企业（有限合伙） 560.2017 0.68%
26 上海金发贰拾壹号企业管理合伙企业（有限合伙） 539.2371 0.66%
27 上海金发贰拾贰号企业管理合伙企业（有限合伙） 562.1721 0.69%
28 上海金发贰拾叁号企业管理合伙企业（有限合伙） 411.5040 0.50%
29 上海金发贰拾肆号企业管理合伙企业（有限合伙） 578.3497 0.71%
30 上海金发贰拾伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 539.5937 0.66%
31 上海金发贰拾陆号企业管理合伙企业（有限合伙） 588.3561 0.72%
32 上海金发贰拾捌号企业管理合伙企业（有限合伙） 140.5839 0.17%
33 上海金发贰拾玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 56.0101 0.07%

合计 82,028.7067 100.00%

5 / 5

注：（1）上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

（2）上述股东均已按上述认缴出资额完成全部实缴出资。

（3）上海金发科技发展有限公司系公司的全资子公司。

（4）公司于 2025年 12月 19日召开第八届董事会第二十二次（临时）会议，审议通过

了《关于控股子公司增资扩股引入外部投资者的议案》，具体详见公司于 2025年 12月
20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《金发科技股份有限公司第八届

董事会第二十二次（临时）会议决议公告》（公告编号：2025-099）。

公司将继续推进相关工作，严格按照相关法律法规的规定和要求及时履行信

息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金发科技股份有限公司董事会

2026年 1月 21日

	一、股权激励事项概述
	二、股权激励事项的进展情况